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Dotyczy: Odpowiedź na interpelację znak: INT.6.0003-0352/21 z dnia  
18 października 2021 r. w sprawie przestrzegania uchwały uchwały 
Sejmiku Województwa Śląskiego Nr V/36/1/2017 z dnia 7 kwietnia    
2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego 
ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw.  

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego dotyczącą przestrzegania 
uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego Nr V/36/1/2017 z dnia 7 kwietnia 
2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego 
ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 
paliw (tzw. uchwała antysmogowa) uprzejmie wyjaśniam, co następuje.   

Wprowadzenie uchwały antysmogowej na obszarze województwa śląskiego 
miało na celu wyeliminowanie pozaklasowych instalacji na paliwa stałe, 
które są źródłem szkodliwych zanieczyszczeń do powietrza. W tym celu 
wprowadzono zakaz stosowania najbardziej szkodliwych paliw, a także 
obowiązek sukcesywnej wymiany instalacji, w których następuje spalanie 
paliw stałych.  
Do obowiązków gmin należy przeprowadzanie kontroli w zakresie 
przestrzegania zapisów uchwały antysmogowej i ten organ będzie określał 
na podstawie przepisów prawa konsekwencje, jakie ewentualnie poniesie 
mieszkaniec, który nie dostosuje posiadanego źródła ciepła do 
obowiązującej uchwały.  
W celu ułatwienia wykonywania obowiązku kontroli przez jednostki 
samorządu terytorialnego, w ramach prac zespołu roboczego ds. wdrażania 
przepisów tzw. uchwały antysmogowej, przygotowano rekomendacje, które 
zostały przekazane gminom województwa śląskiego. W opracowanych 
dokumencie (rozdział 2.7) został przedstawiony przypadek, który opisał Pan 
w swojej interpelacji, gdy umowa o podłączeniu do siedzi gazowej została 
przez mieszkańca podpisana, natomiast samo przyłączenie nastąpi  
w terminie, który narusza zapis uchwały antysmogowej. W załączeniu 
przekazuję niniejsze rekomendacje.  
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